tur. rogo ergo ut hanc oblationem, immo uero terrenum commodum, deponatis et
ne manus talibus contaminantes acceptionibus uosmetipsos indignos faciatis cele-
brandi sancta mysteria.

Ha. 518

PL 129, 503

De uita sancti Iohannis oris aurei

Rom. 702

La.-Co. 635

5 Accessit ille qui longae nobis erat disputationis auctor ad episcopos omnes, Eusebius
uidelicet accusator sex reliquorum episcoporum, postulans ut susciperetur in com-
munionem. contradicunt quidam episcoporum non oportere illum ut calumniato-
rem admitti. in his supplicauit dicens: „quoniam lis maiorem partem per duos annos
examinauit et dilatio ad testes effecta est, deprecor uestram deo amabilitatem ut mihi
10 ab eo testes hodie tribuantur. nam etsi Antoninus episcopus mortuus est, qui accepto
auro promouit, sed manent qui dederunt et ordinati sunt.“ sanxit praesens conci-
lium ut requiratur negotium. inchoatur causa ex lectione monumentorum quae pri-
mitus gesta sunt. ingressi sunt testes, ingressi sunt et sex qui dederunt et ordinati
sunt. in initio negabant. cumque permanerent testes tam laici quam presbyteri, qui-
15 bus uisum fuerat fidenter esse credendum, quaedam autem et mulieres, etiam species
pignerum profati et loca et tempora et quantitatem, non admodum bene conscientia
sua disposita ultronei confitentur absque multa necessitate quia „dedimus, confite-
mini, et facti sumus, talem existimantes consequentiam esse, ut uideremur a curia
publica liberari. et nunc obsecramus ut, si quidem iustum est nos esse in ministerio
20 ecclesiae, simus, sin autem, saltem aurum quod dedimus recipiamus; nam uxor-
um nostrarum quidam dedimus uasa.“ Iohannes ad haec repromittebat concilio quia „a
curia quidem ego eos cum deo liberabo postulans imperatorem, uos autem praecipite
accipere illos quod dederunt ab heredibus Antonini.“ praecepit synodus aurum qui-
dem eos recipere ab heredibus Antonini, communicare autem intra altare et esse pri-
25 uatos sacerdotio, ne istis indulgentiam consecutis consuetudo fieret Iudaica uel

Ma. 469

P EH

1 terrenum commodum] *Anast.* ἐπίγειον *pro* ἐπὶ γέενναν *legisse uidetur* (inductionem in gehennam *ed. Rom. ms*)
3 mysteria EH 4 oris aurei] *cf. Act. IV p. 293, 5 al.* 6 episcoporum + ut EH + et F *edd.* 7 quidam + eorum P^{sc}
(*exp.*) | ut] in *ed. Rom.* i. t.* (ut *ed. Rom. ms*) 7-8 kalumniatorem P calumpnatorem H 8 lis] litis F² *edd. i. t.* (lis
ed. Rom. ms) 9 examinauit] examinata est *ed. Rom. ms (ex gr.; Anast. fort. legit uel intellexit* ἐβασάνισεν) | dilatio]
caussa *ed. Rom. ms (ex gr. T)* 9-10 ut mihi ab eo testes] ut a me testes *ed. Rom. ms (Anast. legit* παρ' αὐτοῦ *pro*
παρουτὰ) 10 tribuatur P E (*corr. ed. Rom.*) | etsi] si et F *edd.* 11 sed (*i. e.* tamen) ~ ἄλλ' οὖν (*cf. supra p. 933, 11*) |
presens P E (*abbr. H*) 14 in *om.* P 14-15 quibus - credendum] „gr. uisi fuerant confidere“ *ed. Rom. ms* 15 fident
P (*prob.*) 16 pignorum *ed. Rom.** | praefati *ed. Rom.** 17-18 confitemur F *edd. non male, sed Anast.* ὁμολογεῖτε
legisse uidetur; cf. app. crit. gr. 18 estimantes P H | consequentiam] consuetudinem *ed. Rom. ms, sed cf. Act. IV p.*
435, 2 al. et Gloss. 19-20 ut - simus] *Anast. constructionem uerborum mutauit* 21 nostrorum P | quaedam F² *edd.,*
sed cf. gr. | a om. ed. Rom. (corr. La.-Co.) 22 praecipite *codd.* 23 praecipit EH